
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Bc. Robert starosta

Mgr.Bc. Zdislava 1. místostarostka

PeadDr. Yvona 2. místostarostka

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Město Valašské Meziříčí 

Sektor: veřejný

Odstrčilová

Stržínek

1.1 Identifikace žadatele 

Náměstí 7/5, Valašské Meziříčí 75701

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Město Valašské Meziříčí 

Název malého projektu:                         Květnaté louky na Valašsku a v Kysucích 

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Květnaté louky 

Kód výzvy: 7/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 23 473,00

Požadovaná výše NFP: 19 952,05

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/07/093

Hlavní přeshraniční partner: Dom kultúry v Čadci 

Další projektoví partneři:

Statutární orgán:

Zlínský kraj

Příjmení

Plátce DPH: ANO

Sídlo: 

Kraj: Česká republika

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Wojaczková

CZ00304387304387

Kraj:

Předmět činnosti žadatele:

Správa věcí veřejných dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů. Při plnění 

svých úkolů chrání též veřejný zájem. 

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

str. 1/16



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Daniel
Vedoucí oddělení 

rozvoje města

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Michaela referent ORM

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Mgr. Ľubica ředitelka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Matičné námestie1434/11, Čadca 022 01

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Náměstí 7/5, Valašské Meziříčí 757 01

Adresa pro doručování písemností: Náměstí 7/5, Valašské Meziříčí 757 01

Pernická

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Kullová

Kontaktní osoba:

Žilinský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Dom kultúry v Čadci 

37798740

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Šulák

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Čadca, 022 01, Matičné námestie 1434/11, Žilinský kraj

Statutární orgán:

Sídlo: 

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 2/16



(1)

Střední Morava

(1)

střední Slovensko

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

p.č. 3343/13 k.ú. Čadca; p.č. 1549 k.ú. Čadca 

2. Identifikace malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)Typ území: 

Region (NUTS II): 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Květnaté louky na Valašsku a v Kysucích 

Květnaté louky 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec: Valašské Meziříčí 

MP splňuje strategii kraje:

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

KÚ Krásno nad Bečvou: čp 230/2 (komunitní louka), 229/1, 95/2, KÚ Valašské Meziříčí -město : 1978/1, 1369/1, 766/1

Čadca

Obec: Čadca

str. 3/16



4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Projekt "Květnaté louky na Valašsku a v Kysucích" svým zaměřením cílí na zachování a obnovu tradičních 

rysů valašské a kysucké krajiny a současně si klade za cíl podpořit environmentální výchovu u žáků ZŠ a 

zvýšení informovanosti u široké veřejnosti. Projekt je realizován ve spolupráci se slovenským partnerem 

Dóm kultury v Čadci, do jednotlivých aktivit budou zapojeny také všechny ZŠ ve Valašském Meziříčí a dvě 

ZŠ z Čadce. Aktivity jsou navrženy tak, aby na sebe přirozeně navazovaly a jsou rozprosteřeny napříč 

celým rokem, jedná se zejména o následující: technické práce (příprava půdy, semena, informačních 

panelů,pexeso), vzdělávací akt (série školení a workshopů); samotná výsadba a péče o louky (6x v ČR, 2x 

SR); edukativně-kreativní (tvorba společného herbáře a divadelního představení).

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Město Valašské Meziříčí a partnerské město Čadca spoluje dlouhodobě budovaná vzájemná spolupráce, 

postavená na blízkosti kulturních i historických vazeb. Již v minulosti města společně realizovala řadu 

úspěšných projektů (dotačních i nedotačních), které vzájemnou spolupráci utvrdily a daly podnět pro nová 

témata a náměty další možné spolupráce. Jako hlavní partner projektu byl po vzájemné dohodě zvolen 

Dom kultury v Čadci, jehož zřizovatelem je právě město Čadca. Oba partneři z dlouhodobého hlediska 

podporují zachování tradičních hodnot a rysů svých regionů, mezi které vždy patřily i typicky rozkvetlé louky 

rozprostírající se na úbočích valašských i kysuckých kopců.  Tyto louky, dotvářející typický krajinný ráz, se 

bohužel zejména v příměstských oblastech postupně vytrácejí, stejně tak jako mnoho rostlinných, ale i 

živočišných druhů. Tato prvotní myšlenka přivedla žadatele a partnera k záměru realizovat projekt 

zaměřený na výsadbu květnatých luk v městských oblastech, který by byl spojen s environmentálním 

vzděláváním mládeže a osvětovou činnosti u široké veřejnosti. Motivací k uskutečnění tohoto typu projektu 

nebylo pouhé zachování tradic, ale také skutečnost, že květnaté louky mají velmi pozitivní dopad na 

celkový stav krajiny – zadržování vody a vláhy v půdě, poskytují přirozené prostředí pro řadu živočichů – 

zejména hmyz, včely, motýli, kteří jsou následně zdrojem potravy pro další druhy a v neposlední řadě také 

mají pozitivní vliv na celkový vzhled veřejného prostrantsví a zatraktivnění regionu jako celku. Projekt je 

navržen tak, aby skutečně odrážel společnou práci obou partnerů, de facto veškeré aktivity počítájí s 

aktivním zapojením obou stran, což jednoznačně povede k rozvoji vzájemné spolupráce nejen na úrovní 

měst a samospráv, ale především dětí, škol, pedagogů a odborných pracovníků. Značný důraz je kladen 

také na vzdělávací rovinu formou workshopů a odborných přednášek. 

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

V rámci malého projektu bude realizováno celkem 8 různorodých projektových aktivit, které jsou 

rozpřostřeny napříč celým rokem, detailně jsou aktivity popsány v další části žádosti. Aktivity byly zvoleny 

na základě vzájemné dohody obou partnerů, tak aby odrážely společně identifikované priority a cíle.  

Prvními činnostmi budou technické a přípravné práce, kdy dojde k přípravě půdy pro následný výsev, 

plochy budou osazeny informačními panely a edukativními prvky. Následuje úvodní proškolení dětí z ČR i 

SR, na které naváže samotná výsadba, tak aby děti mohly nabyté informace v praxi. V rámci společné 

výsadby také děti získají semena, které využijí pro aktivitu Vysaď si svou louku, kdy budou v průběhu 

celého roku dokumentovat růst a postupný vývoj květin. Další aktivity naváží až během jarních měsíců, kdy 

bude následovat série vzdělávacích aktitivit, do kterých budou zapojeny jak děti, tak odborní pracovníci (1x 

worskhop pro děti, 1x výjezdní exkurze pro relevantní pracovníky). Na tento vzdělávací blok opět naváže 

praktická aktivita - práce na herbáři, který bude jedním z výstupů projektu. Herbář bude vznikat po dobu 

několika měsíců a je koncipován tak, aby měl nejen vzdělávací, ale i uměleckou hodnotu, proto budou 

rostliny doplněny ruční ilustrací. Slavnostní zakončení projektu proběhne na území HCP, kdy žáci z ČR 

přijedou na divadelní představení s tématikou přírody a budou si moci prohlédnout práci svých vrstevníků 

na druhé straně hranice.  Oba partneři budou mít k dispozici všechny výstupy projektu a budou je moci 

využívat pro další práci. Zapojení dětí: výjezdových aktivit se bude účastnit vždy 5dětí z každé ZŠ, děti se 

budou moci hlásit dobrovolně, omezení počtu dáno celkovou kapacitou autobusu. Aktivity týkající se 

samostatné výsadby v ZS, individuální práce nebudou omezeny, bude se moci zapojit větší množství žáků, 

dle uvážení pedagogů a zájmu. 

str. 4/16



4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Spolupráce s přeshraničním partnerem bude pokračovat i po skončení malého projektu, díky realizaci 

společných aktivit bude partnerství nadále prohlubováno a dojde k otevření dalších rovin budoucích 

činností. Žadatel i partner si uvědomují nutnost udržovat vzniklé louky i po skončení doby realizace 

projektu. Samotná péče o louky a jejich případná obnova bude zajištěna ve spolupráci se ZŠ - žáci v rámci 

pracovní výchovy a kroužků zabývajících se ekologií, současně budou nápomocni i pracovníci Města 

Valašské Meziříčí, kteří budou zajišťovat péči o "komunitní" louku na veřejném prostranství. Stejný princip 

péče bude uplatňován i v případě slovenského partnera. Případné úhyny rostlin budou nahrazeny. 

Předpokládáme, že květnaté louky budou příkladem dobré praxe a do budoucna bude jejich zakládání 

rozšířeno i do dalších areálů (např. MŠ) či na jiná vhodná veřejná prostranství. V období udržitelnosti 

malého projektu by louky měly dosáhnout svého "vrcholu", kdy vlivem přirozeného výsevu semen louka 

dosáhne kýžené podoby až během tří let po prvním výsevu. Technické vybavení pořízené během realiazce 

projetku bude využíváno i v době udržitelnosti - herbáře budou k dispozici na školách pro výuku a vzdělání, 

očekává se, že žáci jej budou dále rozšiřovat v rámci péče o louku o nově vysazované druhy. Bylinky a 

léčivé rostliny, budou také využity pro vzdělávání žáků. Finanční, technická a provozní udržitelnost bude 

zajištěna díky aktivnímu zapojení veřejného sektoru na obou stranách hranice. 

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Žadatel i hlavní přeshraniční partner malého projektu disponují dostatečnou administrativní, odbornou i 

provozní kapacitou pro úspěšnou realizaci projektu, včetně zajištění jeho udržitelnosti. Projektoví manažeři 

mají mnohaleté zkušenosti s přípravou a realizací projektů spolufinancovaných z fondů EU, včetně projektů 

zaměřených na přeshraniční spolupráci. Žadatel i HCP mají také zkušenosti s realizací projektových 

záměrů v rámci FMP Bílé Karpaty, kdy město Valašské Meziříčí je také nápomocno s administrativní 

stránkou u svých příspěvkových organizací. Město Valašské Meziříčí disponuje samostatnými odbory MěÚ, 

které se věnují administraci projektových a investičních akcí, veřejným zakázkám a dalším, díky čemuž se v 

uplynulých letech podařilo zrealizovat desítky projektů s finanční podporou z národních či evropských 

zdrojů. Odborný lektorský program,který je blíže popsán v rámci jednotlivých aktivit, bude zajištěn externími 

pracovníky, kteří disponují dostatečnou kvalifikací a zkušenostmi v dané oblasti. Náklady na zajištění 

externích lektorů jsou podrobně rozepsány v rámci Podrobného rozpočtu malého projektu. Realizační tým 

tohoto malého projektu se bude skládat ze tří členů- jeden odborný pracovník a dva projektoví manažeři 

(na každé straně hranice jeden). Projektoví mnanažeři budou mít na starost veškeré činnosti soucisející s 

řádnou realizací a administrací malého projektu, odborný pracovník bude naopak zajišťovat dohled nad 

jednotlivými aktivitami projektu a naplňováním stanovených cílů a výstupů projektu, včetně spolupráce s 

externími dodavateli služeb a dodávek. 

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Jak již bylo uvedeno výše, oba partneři se dlouhodobě snaží rozvíjet vzájemnou spolupráci  vycházející ze 

sdílené kulturní, tradiční i historické vazby. Realizace malého projektu umožní posunout hranici vzájemné 

vazby i do oblasti environmentální výchovy, současně s podporou tradičního krajinného rázu - květnaté 

louky, které vždy patřily mezi typické rysy obou regionů. Takto nastavený projekt bude mít značně pozitivní 

dopad i na propojení dalších aktérů jako jsou základní školy, kdy bude docházet k výměně zkušeností, 

sdílení dobré praxe a bude vytvořena platforma pro budoucí práci. Cíle projektu vycházejí z dohody o 

vzájemné spolupráci obou partnerů a díky přeshraničnímu charakteru je realizace skrze FMP Bílé Karpaty 

vhodnou cestou. Snahou zapojených obcí projektu je rozvíjet a podporovat vzájemnou spolupráci 

regionálních a místních aktérů v oblasti ekologických činností a aktivit, realizovaných ve venkovním 

prostředí a vytvářet podmínek pro poznávání přírodního dědictví jak místními obyvateli, tak přeshraničními 

návštěvníky. V průběhu projektu je potřeba přeshraniční spolupráce, předávání zkušeností dobré praxe z 

obou stran, aby byla zajištěna provázanost celku projektu. 

str. 5/16



800

40

25

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Cílová skupina obyvatelé regionu bude dotčena zejména ve vztahu k dětem, které budou do projektu 

aktivně zapojeny v rámci jednotlivých aktivit. Nicméně dopad bude značný nejen na tyto vybrané děti, ale 

na všechny žáky ZŠ, kdy se předpokládá využití luk nejen v rámci odborné výuky, ale také z hlediska 

následné péče. Pedagogové budou získané informace předávat všem studentům školy, resp. žáci budou 

moci využívat vytvořené herbáře, které budou moci do budoucna rozšiřovat. Aby bylo dosaženo dopadu na 

co největší počet CS bude vytvořena komunitní louka, která bude k dispozici široké veřejnosti a bude volně 

přístupná. Informační panely a interaktivní prvky zvýši obecné povědomí o významu a přínosu květnatých 

luk.  Celkově bude dopad na obyvatele regionu průkazný i z hlediska zatraktivnění veřejného prostranství. 

Videa zpracované z výsledku práce dětí budou volně dostupné široké veřejnosti. 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Zaměstnanci místní a regionální samosprávy budou spolupracovat při tvorbě výstupů a budou tak vtaženi 

do aktivit projektu, jedná se zejména o pracovníky oddělení rozvoje města, kteří jsou zodpovědni za 

projekty spolufinancované z evropských i národních zdrojů. Dále se jedná o pracovníky Odboru životního 

prostředí, kteří se spolu s řediteli škol podílejí na výběru lokalit pro výsadbu. Zapojeni jsou také pracovníci 

Odboru školství, kultury a sportu, kteří mají na starost metodické vedení a koordinaci jednotlivých aktérů 

zapojených do projektu. Jednou z hlavních úloh samosprávy je podpora těchto regionálních a 

přeshraničních projektů zaměřených na environmentální vzdělávání a zapojení relevantních aktérů v 

regionu do veřejného života. 

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Název cílové skupiny: 

5.  Popis cílové skupiny  

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

Ceny za dodávky a služby byly stanoveny předběžným průzkumem trhu V rámci položky náklady na 

vybavení se počítá s umístěním 6 informačních panelů (dřevo), které budou umístěny v blízkosti luk a 

budou obsahovat bližší informace o významu květnatých luk, u slovenských luk budou umístěny panely 

menšího rozměru (na žádost partnera), z tohoto důvodu je rozdílná cena. Náklady za položku zpracování 

herbáře - tato částka byla stanovena po předběžné konzultaci s místní umělkyní, která se věnuje také 

ochraně přírody, bylinkaření a tradičnímu valašskému stylu života. Položka zahrnuje práci s dětmi, které 

budou přítomny sběru květin a rostlin, projdou proškolením na téma tvorba herbáře a vyzkouší si jednotlivé 

techniky; dále položka zahrnuje samotnou práci na herbáři, která bude probíhat po nekolik měsíců - sběr 

rostlin, sušení, lisování, každá rostlina bude doplněna ilustrovanou ruční malbou a popisem. Takto 

vytvořené listy budou následně svázány do pevné vazby. Vzhledem k nákladnosti herbáře bylo rozhotnuto, 

že originální herbář vznikne pouze jeden a do jednotlivých škol budou pořízeny kopie. 

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Podnikatelské subjekty budou do projektu zapojeny nepřímo - skrze dodávky a služby nutné pro realizaci 

projektu. Záměrem je podpořit místní a lokální firmy, odborníky. Předpokládá se zapojení svazků a spolků 

zaměřených na péči o krajinu.

str. 6/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

10/2021-09/2022

6.  Harmonogram realizace aktivit

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě:

01.10.2021

žadatel, HCP

Řízení projektu

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

Tato aktivita bude po celou dobu realizace projektu zabezpečována oběma zapojenými partnery (žadatel i hlavní přeshraniční 

partner). Řízení projektu bude zajišťovat tříčlenný realizační tým, který se skládá z vedoucího projektového manažera (ČR), 

projektového manažera (SR) a odborného pracovníka (ČR). Po celou dobu trvání projektu bude zajišťována pravidelná 

komunikace mezi partnery projektu, vůči cílovým skupinám i vůči poskytovateli. Realizační tým bude mít na starost kontrolu plnění 

stanoveného harmonogramu, dohled nad rozpočtem projektu a samozřejmě nad realizací samotných aktivit a dosažením 

stanovených cílů a výstupů projektu. Součástí náplně této aktivity bude také řízení rizik projektu, monitoring, zajištění povinné 

publicity v souladu s pravidly poskytovatele, vypracování monitorovacích zpráv, vykazování výstupů projektu aj.  Komunikace mezi 

partnery bude probíhat zejména  emailovou a telefonickou formou, v případě potřeby budou probíhat také osobní setkání, která 

budou doložena zápisem z pracovního setkání, prezenční listinou a fotodokumentací ( v případě nepříznivé epidemiologické 

situace bude osobní komunikace nahrazena zejména online formou - např. videohovor, skype, email). Náklady na tuto aktivity 

zahrnují položku č. 1 Osobní náklady ve výši 6 600 Eur ( z toho pro slovenského partnera 2 000 Eur) a náklady na kacelářský 

materiál ve výši 60 Eur. 

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 30.09.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 12

str. 7/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Doba plnění: 

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Projektová aktivita:

I14 - Pořízení vybavení v souvislosti s realizací aktivit ke zvyšování institucionální kapacity a 

dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní správy, vzdělávání, kulturního a přírodního 

dědictví 

(2)

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:

Měrná jednotka: 

10/2021-09/2022

10.2021

žadatel, HCP

žadatel, HCP

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Po Celou dobu realizace projektu budou dodržovány pravidla povinné publicity v souladu s podmínkami výzvy, tzn. Na všech 

výstupech projektu budou uvedené minimální prvky publicity -odkaz na EU, znak EU, odkaz na EFRP a logo programu, prohlášení 

"Spoločne beh hranic"/"Společně bez hranic", logo územně příslušného správce FMP, slogan ve znění "FOND MALÝCH 

PROJEKTŮl. Zároveň bude vytvořen nástroj publicity , a to informační banner roll-up, který bude umísťován na workshopech, 

vzdělávacích aktivitách a všech setkáních v rámci realizace malého projektu. Informace o FMP budou uvedeny také na webových 

stránkách žadatele i HCP-popis projektu, cíle, výsledky, výše finanční podpory vč. všech povinných náležitostí publicity. Publicita 

bude probíhat také slovním informováním na akcích, že projekt je spolufinancován z fondů EU a FMP Bílé Karpaty.  Publicita bude 

uvedena také na dokumentech vydaných v souvislosti s realizací malého projektu (např. plakáty, tiskové zprávy, prezentace, 

prezenční listiny, v tisku atd.). Publicita bude zajištěna také na hmotných výstupech projektu, tak aby byla dostatečně viditelná a 

splňovala podmínky kladené na konečné příjemce (herbář -publicita umístěna na titulní straně, panely aj.). Veškerá publicita bude 

probíhat v souladu s podmínkami výzvy a především přílohy č. III,5 k Příručce pro žadatele a konečné uživatele. Náklady na 

aktivitu : banner roll up 130 EUR 

PŘÍPRAVNÉ A TECHNICKÉ PRÁCE :  v rámci této aktivity dojde k přípravě ploch určených pro výsadbu. Aktivita bude zajištěna externí firmou, 

která odborně připraví půdu tak, aby byla možná následná výsadba a byly vytvořeny vhodné podmínky a eliminovalo se riziko úhynu. Celkově se 

jedná o 8 ploch o rozměrech cca 35m2. V případě ČR dojde k vytvoření 6 ploch (5x areál ZŠ + 1x komunitní louka), v případě SR 2 plochy (areály 

ZŠ).  Příprava půdy zahrnuje zejména chemické ošetření včetně postřiku, zpracování půdy rotavátorování, uhrabání, odstranění drobných 

kamenů, vláčení, válcování aj.  Následně budou všechny plochy označeny dřevěnými informačními panely na kterých budou umístěny informace 

o projektu a významu a smyslu  květnatých luk v krajině, doplněno vyobrazením vybraných rostlin. Na žádost partnera budou informační panely 

umístěné u slovenského partnera menšího formátu. Komunitní louka, která bude umístěna v blízkosti dětského hřiště a cyklostezky, bude 

doplněna také herním/ edukačním prvkem ve formě dřevěného pexesa s tématikou rostlin, motýlů, drobného hmyzu. Celkové náklady na 

aktivitu:6375 Eur / příprava půdy (8x 100Eur); informační tabule (6x 520; 2x 300 Eur);grafické a tiskařské práce pro informační panely 655 

Eur(tabule s informacemi o květnaté louce, vyobrazení rostlin aj.) dřevěné pexeso (1200Eur). Aktivitu je možné realizovat i v případě 

přetrvávajících omezení COVID, vzhledem k tomu, že se nepřepokldádá zapojení dětí a jedná se o technické a přípravné práce, které budou 

zajištěny externí firmou.

str. 8/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

10.2020
(3)

10.2021

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita: I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

(2)

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Úvodní proškolení dětí z ČR i SR v oblasti ekologie, péče o krajinu, význam a přínos květnatých luk aj. Školení bude zajištěno 

odborným pracovníkem projektu. Školení interaktivní, tak aby odpovídalo věku dětí, budou střídány aktivity vzdělávací, pracovní, 

herní, klidové, pohybové atd. Předpokládaný obsahový rámec:

• Seznámení s tématikou-význam, přínos květnatých luk v přírodě; vytrácení se z přirozeného prostřed; seznámení s  lučním kvítím 

a bylinkami. 

• Využití moderní techniky jako prostředku pro zatraktivnění aktivit :pomocí mobilního telefonu a funkce "zoom" si děti vyfotí 

ruznorodá semínka z výsevu, pomocí přiblížení mohou lépe rozpoznat tvar, velikost a barvu semene a mohou vzájemně 

porovnávat jednotlivé druhy, následně budou vzdělávány v tématu přirozeného výsevu a rozmnožování rostlin. 

• Pohybová aktivita -procházka k řece, kde si natrhají vratič, solidago, trávy aj. kvítí ze kterého při návratu společně uvijí kytici a 

naučí se poznávat rostliny dostupné v blízkém okolí. 

• Vzdělávací hra - poznávání rostlin z obrázku, formou kvízu. 

• Pozorovaní pomocí mikroskopu. Jednobuněčné živočichy. Vyskytující se ve shnilé trávě.Např. trepka velká.

• Občerstvení - bageta s tvarohovou pomazánkou, bylinkami a jedlými květy.

• Praktické zakončení- vysazení květiny/rostliny do květináče, kterou si budou moci děti odnést sebou.      

Náklady na aktivitu: 1438 EUR (z toho pronájem prostor a pomůcky 160 Eur, doprava žáků ze SR 550 Eur, ubytování žáků 455 

Eur, stravování 273 Eur) - náklady na ubytování a stravu pro 13 osob -10 dětí, 3 dospělé osoby (zástupci ze škol +  PM SR). 

COVID varianta-formou online, materiál a pokyny pro práci budou dětem zaslány v předstihu.

VÝSADBA : v rámci této aktivity dojde k samotné výsadbě osmi květnatých luk pod dohledem odborných pracovníků,  kteří zajistí, 

aby byla dodržena vyměřená gramáž semen na metr čtvereční. Aktivita plynule navazuje na úvodní školení, neboť výsadba 

komunitní louky ve Valašském Meziříčí proběhne následující den,důvodem je, aby se komunitní výsadby zúčastnily i děti ze 

Slovenska (z tohoto důvodu jsou děti na jednu noc ubytovány, náklady uvedeny v předchozí aktivitě) a mohly si tak vyzkoušet v 

praxi nabyté znalosti z předchozího dne. Jako první proběhne tedy výsadba komunitní louky, a to společnými silami, kdy budou 

zapojeny děti z ČR i  SR, pod vedením odborných pracovníků, kteří zajistí dohled, techniku, správnost postupu a praktickou 

ukázku.  Výsadba v jednotlivých areálech ZŠ bude probíhat z časových i kapacitních důvodů již samostatně (vždy konkrétní škola 

+ odborní pracovníci), tak aby se mohlo v případě zájmu zapojit větší množství dětí i z jiných tříd apod. Veškerá výsadba proběhne 

v měsíci říjnu. Náklady na aktivitu celkem 920 Eur : (z toho náklady na odborný dohled při výsadbě 8x 50 Eur; náklady na semena 

8 x 65 Eur). Varianta COVID- výjezdová aktivita je záměrně plánována na první polovinu měsíce října, kdy předpokládáme, že by 

hranice měly být otevřené (podzimní vlna 2020 od listopadu), pokud by nebylo možné překročit hranice, probíhala by výsadba na 

každé straně hranice samostatně. Bylo by využito nástrojů moderní techniky, pomocí videohovoru by děti byly propojeny a mohly 

by sdílet své zkušenosti a živě sledovat práci svých protějšků. 

žadatel, HCP

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 9/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Měrná jednotka: 

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 05/2022-06/2022

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Typ aktivity: 

žadatel, HCP

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

10/2021-09/2022
(5)

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

VÝJEZDNÍ EXKURZE : Aktivita předpokládá společný výjezd odborných pracovníků na vybrané významné louky v regionu. Jedná 

se zejména o odborného pracovníka projektu, koordinátory EVVO z jednotlivých škol, pracovníci relavantních odborů MěÚ (např. 

odbor životního prostředí, odbor komunálních služeb aj.) - zapojení obou partnerů.  Na aktivitu bude pozván odborník ze 

specializované farmy zaměřené na květnaté louky, který zajistí odborný výklad a vzdělání těchto pracovníků. Předpokládá se 

výjezd např. do přírodní rezervace Losový, která  představuje jedinečnou ukázku valašské krajiny s podhorskými poháňkovými 

pastvinami, suchými trávníky a ovsíkovými loukami, s výskytem četných teplomilných druhů rostlin i živočichů. Nachází se ve 

Vsetínských vrších a je unikátním místem pro pozorování orchidejí a nejvzácnějších motýlů vyskytujících se u nás. Následně 

přejezd na Přírodní rezervaci Galovské lúky, která představuje horské květnaté louky na svazích pod hřebenem Hrachovce (777 m 

n. m.). Nachází se v západní části Javorníků v Ráztocké hornatině. Svahové horské louky jsou stanovištěm mnoha zvláště 

chráněných a ohrožených druhů rostlin, především četných druhů čeledi vstavačovitých (Orchidaceae). Na Galovských loukách se 

nachází jedna z největších populací prstnatce bezového (Dactylorhiza sambucina) na Moravě, v některých letech zde vykvétá více 

než 6 tis. rostlin. Realizace této aktivity bude odvislá od počasí a doby, kdy budou louky v květu, předpokládá se však 5-6/ 2022. 

Předpokládané náklady 510 Eur (z toho náklady na odborný lektorský výklad 110 Eur; doprava 200 Eur, náklady na občersvení pro 

dvacet osob 200 Eur /20x10 Eur/). Varianta COVID - v případě omezení na max. počet setkávaných osob, možné výjezd rozdělit 

na dvě skupiny, nicméně aktivita je plánovaná na květen 2022, předpokládáme, že v tuto dobu bude již vysoká proočkovanost 

obyvatel, aktivita je realizovaná venku ve volné přírodě, kde opatření nejsou takto striktní. 

Měřitelný ukazatel:

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

VYSAĎ SI SVOU LOUKU: v rámci předchozích aktivit děti získají odborné i praktické zkušenosti nezbytné pro výsadbu a údržbu 

květnaté louky. Každé z dětí zapojených do projektových aktivit získá k dispozici balíček semen, které si bude moci vysadit 

samostatně s rodinou, přáteli apod. Děti budou po celou dobu realizace projektu dokumentovat rozvoj a růst své vlastní louky - 

vznikne série fotografií, ze kterých bude následně vytvořená prezentace, případně video, které bude zveřejněno např. na kanálu 

youtube, facebook města apod. Vybraná videa budou i prezentována na závěrečném slavnostním zakončení projektu v Čadci. 

Aktivita je plně realizovatelná i v případě přetrvání omezení v souvislosti s COVID 19. Předpokládané náklady na aktivitu : 2000 (z 

toho semena do balíčků 100x 20 Eur /počítáme s větším zájmem ze strany dětí o tuto aktivitu, proto navýšen počet balíčků ) 

Měrná jednotka: 

I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Pro realizaci této aktivity žadatel oslovil vyhlášeného odborníka na téma květnatých luk, který působí v Markarticích u Sobotky. 

Položka rozpočtu ve výši 110 Eur je vyčleněna na samotný honorář lektora, kdy výklad a školení bude probíhat v přírodních 

rezervacích Losový a Galovské lúky. Náklady na dopravu do Valašského Meziříčí si hradí lektor samostatně, nejsou započítány do 

rozpočtu projektu a nebudou ze strany lektora fakturovány. 

str. 10/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Doba plnění: 06.2022
(7)

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

žadatel, HCP

Typ aktivity: 
I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

(6)

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

I04 - Uspořádání společných aktivit v kulturně-rekreační/sportovní oblasti

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

WORKSHOP- LEKTORSKÝ PROGRAM PRO DĚTI  - lektorský program pro děti z ČR i SR na téma "přírodní zahrada, květnaté 

louky, rostliny kolem nás" ve spolupráci s místním Ekocentrem. Program představuje 3hodinový program pro žáky 1.stupně 

základních škol, který volně navazuje na školní osnovy a současně na již proběhlé úvodní školení, tak aby se informace 

neopakovaly. Program proběhne v areálů místního ekocentra, které disponuje mimo jiné již vzrostlou květnatou loukou. Děti tedy 

budou mít možnost vidět, jak bude louka vypadat v období svého plnohodnotného vzrůstu. Získané poznatky a dovednosti mohou 

pedagogové i děti dále využívat a rozvíjet ve vyučování. Program je založen na praktických úkolech, tvořivé práci s přírodninami, 

na učení hrou a prožitkem. Činnosti by měly vést děti nenásilnou formou k osvojování si znalostí a dovedností o regionální přírodě 

a tradicích na Valašsku, ekologicky únosného jednání a chování v běžném životě. Náklady na aktivitu celkem 1030 Eur (z toho 

lektorné workshop 300 Eur, doprava dětí ze SR 450 Eur, občerstvení pro děti a doprovod 280 Eur). VARIANTA COVID - lektorský 

program by byl promítán online formou videa, děti by v předstihu dostaly veškeré materiály. Samotnou návštěvu a prohlídku 

zahrady by pak mohly uskutečnit buďto samostatně, případně po uvolnění opatření společně. 

DIVADELNÝ HERBÁR - aktvita je navržena na slavnostní zakončení projektu, které se uskuteční v partnerském městě Čadca. Děti 

a doprovod z ČR vycestují na Slovensko, kde budou mít možnost prohlédnout si vysazené louky v areálech slovenských ZŠ. 

Následně proběhne v Kulturním Domě v Čadci divadelní představení s názvem "Divadelný herbár",  které si připraví Dětský 

divadelní soubor EVA (účinkovat budou děti ve věku od 5ti let) pod vedením režisérky Evy Matysovej. Představení je koncipováno 

tak, aby představení bylo interaktivní a vtáhlo děti do děje. Leitmotív hry- symbióza přírody( fauny a flóry ) s člověkem. Rostliny- 

léčivé bylinky jako přírodní lékarna, proto je nutné přírodu chránit.; Zvířata a ptáci jsou pro člověka přítelem a průvodcem. Takto 

nastavený systém vzájemné symbiózy fungoval po celou dobu lidstva, naši předkové znali a ctili sílu přírody. Záměrem divadelního 

představení je tlumočit tyto myšlenky a prostřednictvím divadla je dále předávat mladé generaci. Režie : Eva Matysová, Dagmar 

Štekláčová,  scenár a dramaturgia Dagmar Štekláčová, kostýmy a scéna Dagmar Jurgová. Po skončení divadelního představení 

budou slavnostně dětem a všem zapojeným předány balíčky semen jako podekování za účast na projektu, školám budou předány 

herbáře. Celkové náklady na aktivitu 1610 Eur : (představení 600 Eur; doprava dětí na SR 450, náklady na občesrvení 560 Eur 

/40*14 Eur/ zahrnující oběd, svačinu, pitný režim;) COVID VARIANTA: V případě nepříznivé epidemiologické situace by divadelní 

představení bylo natočeno a ve formě DVD by bylo předáno k dispozici do všech škol. Online by proběhla také prohlídka luk u 

slovenského partnera. 

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

09.2022Doba plnění: 

I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

Měřitelný ukazatel:

Divadelní představení bude realizovat Dětský divadelní soubor Eva. Režii, scénář, dramaturgii a realizaci divadelního představení 

vč. dílen (aktivní zapojení dětí) povede Eva  Matysová, Dagmar Jurgová a Dagmar Štekláčová. Tyto osoby nejsou v 

zaměstnackém poměru s HCP, tedy Domem kulúry v Čadci, realizace bude zajištěna standardní smlouvou o dílo. Finanční 

prostředky jsou určeny výhradně na honoráře. Technické zabezpečení (osvětlení, ozvučení aj.) a prostory k realizaci divadelního 

představení budou poskytnuty zdarma ze strany HCP (jako spoluúčast slovenského partnera) a z tohoto důvodu se nepromítají do 

konečného rozpočtu.  Fakturace mezi partnery je zcela jednoznačně vyloučená, žadatel i HCP si jsou této skutečnosti plně vědomi. 

str. 11/16



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

8.1.2 Společná realizace

Myšlenka realizovat obdobný projekt byla na vzájemných jednáních diskutována již po 

delší dobu. Aktivní příprava pak probíhala od léta 2020, kdy se předpokládalo 

původní podání projektu do již do 6.výzvy. Společná příprava byla oficiálně zahájena 

3.9.2020 v Čadci, kdy byla poměrně detailně rozpracována podoba projektu. Další 

jednání probíhala vzhledem k epidemiologické situaci online formou - 10.12.2020 a 

1.3.2021. Tato jednání navazovala na průběžnou emailovou a převážně telefonickou 

komunikaci a reflektovala konzultace a doporučení ze strany pracovníků  FMP. 

Podroběji je společná příprava malého projektu doložena v samostatné příloze. 

8.1.1 Společná příprava

Společná realizace je zabezpečena napříč jednotlivými aktivitami projektu, oba 

partneři společně také nesou zodpovědnost za jednotlivé aktivity, konkrétní úkoly a 

naplnění cílů projektu. Snahou bylo zapojit plnohodnotně přeshraničního partnera do 

většiny aktivit. Z tohoto důvodu se počítá skutečnhě s  aktivní účastí- nejen 

pracovníků, ale také dětí ze strany partnera, které se budou účastnit aktivit přímo v 

ČR společně s dětmi z Valašského Meziříčí. Ačkoliv jsou aktivity postaveny na bázi 

společného setkávání, každá má uvedenou "covidovou variantu". Kladen bude 

maximální důraz na spolupráci a výměnu zkušeností obou týmů a přenos dobré 

praxe. Společnou realizaci bude zajišťovat společný personál malého projektu. 

I06 - Realizace společných veřejných vzdělávacích aktivit

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

žadatel, HCP

(8)

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

I) Zvyšování institucionálních kapacit a dovedností organizačních struktur v oblastech efektivní 

správy, vzdelávání, kulturního a prřrodního dědictví.

Doba plnění: 5/2022-09/2022

HERBÁŘ - průřezová aktivita, která poběží po celé jaro -podzim 2022. Aktivita bude zahájena společným sběrem rostlin dětí s 

externí lektorkou, která děti zasvětí do činností spojených se sběrem, sušením a lisováním rostlin. Aktivita bude probíhat ve stejný 

den jako workshop "přírodní zahrada", z důvodu přítomnosti dětí ze SR. Děti budou po obědě autobusem přepraveny na louky v 

okolí Velké Lhoty, kde pro ně bude připraven edukativně- zábavný program v přírodě.  Kromě samotné práce s dětmi bude 

uvedená lektorka pracovat na herbáři po dobu dalších měsíců. Budou připraveny listy -3 ke každé rostlině, předpoklad 20-25 

rostlin typických pro valašské a kysucké louky (vylisovaný květ, ilustrovaná ruční malba, popisná část). Tyto listy pak budou 

svázány a publikovány v pevné vazbě. Vzhledem k nákladnosti ruční malby a odborné práci bylo rozhodnuto, že do každé 

zapojené školy bude následně vytvořena kopie tohoto herbáře, kterou budou moci děti pod vedením pedagogických pracovníků 

dále rozšiřovat. Celkové náklady na aktivitu 2800 Eur (práce na herbáři odborného pracovníka/lektora 2000 Eur, náklady na 

grafické a tiskařské práce 360 Eur, náklady na dopravu dětí na louky2x 80 Eur, náklady na odpolední občerstvení 280 Eur /2x 

svačina, pitný režim pro 35 dětí +5x doprovod ). COVID VARIANTA - práce lektorky s ukázkami metod bude natočena na video, 

toto video bude zasláno dětem společně se seznamem rostlin/květin, které si samostatně nasbírají a podle videa si vyzkouší 

jednotlivé techniky a práci. 

Partneři podílející se na aktivitě:

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

str. 12/16



ANO

8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

8.1.3 Společný personál

Jednotlivé projektové aktivity se jednoznačně promítají na obou stranách hranice. Veškeré výstupy projektu 

budou k dispozici oběma partnerům a budou využívány i po skončení realizace malého projektu. Dopad 

projektu bude patrný také z hlediska cílových skupin. Obyvatelé přeshraničního regionu – dojde k 

obecnému zvýšení povědomí a informovanosti na obou v daném tématu, formou workshopů a vzdělávání 

žáků, široká veřejnost bude podpořena ve smyslu komunitní louky, která bude přístupná bez jakéhokoliv 

omezení. K dispozici budou také herbáře, videozáznam z edukativního divadla a výstupy žáků, které 

mohou sloužit dále jako výukový materiál.  Současně z hlediska veřejnosti je nutné zmínit také obecně 

zatraktivnění veřejného prostranství a vlivu na kvalitu městské zeleně. jednoznačný dopad také ve vztahu k 

veřejné správě - propojení, prohloubení spolupráce, přenos dobré praxe, vzdělávání.. Podnikatelské 

subjekty jsou projektem ovlivněny nepřímo - možnost zapojení se dodavatelsky. 

U projektu je patrný finanční dopad na obou stranách. Ačkoliv více finančních prostředků je soustředěno na 

české straně, je pro slovenského partnera vyčleněno přes 18% rozpočtu. Při sestavování rozpočtu byl 

kladen důraz na hospodárnost a opravdovou nutnost nákladů. Jednotlivé náklady byly stanoveny 

předběžný průzkumem trhu, případně zkušenostmi z minulých aktivit. Projekt je založen na plnohodnotném 

partnerství obou zapojených partnerů, na zvoleném tématu a na realizovaných aktivitách, které byly 

sestaveny společnou přípravou malého projektu a to tak, aby se nejednalo pouze o formální partnerství, ale 

skutečně o rozvoj vzájemné vazby a naplnění potřeby společného řešení identifikovaného problému. Z 

hlediska finančního dopadu je také ze strany žadatele počítáno s tím, že v rámci udržitelnosti projektu 

budou vynaloženy náklady na údržbu a případné dosazení uhynulých rostlin na vzniklých loukách. 

Územní dopad malého projektu se projeví především na oblast Valašského Meziříčí a města Čadca, 

potažmo Zlínský a Žilinský kraj, kde jsou soustředěny hlavní aktivity malého projektu. Jednotlivé výsadby 

budou probíhat v městské - zastavěné části obcí - areály ZŠ a komunitní louka na veřejně přístupném 

prostranství. Realizace malého projektu bude probíhat také v okolí Valašského Meziříčí - louky v přilehlých 

oblastech- sběr rostlin, exkurze aj. Vzájemná geografická blízskost obou parnerů je pozitivní pro realizaci 

projektových aktivit, dojezdová vzdálenost je přiměřená. Územní dopad logicky vychází z potřeb území a 

konceptu projektových aktivit a obecných cílů realizace aktivit malého projektu. 

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

V podrobném rozpočtu a popisu aktivity řízení projektu je podrobně rozepsán 

společný personál malého projektu, který bude postaven na třech klíčových 

pracovnících - vedoucí projektový manažer (ČR), projektový manažer (SR), odborný 

pracovník (ČR). Společný personál bude mít plnou zodpovědnost za za úspěšnou 

realizaci projektových aktivit a naplnění cílů malého projektu. Pracovníci budou 

zajišťovat koordinaci jednotlivých aktivit, předávání výstupů, kontrolu harmonogramu, 

nákladů a naplnění jednotlivých závazků vůči poskytovateli nevratného příspěvku. 

Pracovníci se budou aktivně podílet a budou účastni na všech aktivitách projektu. 

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Realizací projektu dojde obecně ke zvýšení povědomí a zvýšení informovanosti v oblasti péče o krajinu, 

významu a smyslu květnatých luk v přírodě, které současně představují jeden ze základních rysů tradiční 

valašské a kusycké přírody. Cílem projektu je vzbudit zájem a aktivně zapojit mladou generaci v této 

oblasti, tak aby si přenesli získané návyky a znalosti do svého budoucího života. Široká veřejnost bude 

zapojena prostřednictvím výsadby komunitní louky. Cílem projektu je také  vzájemné propojení partnerů na 

úrovni základních škol, prohloubení spolupráce v rovině veřejné správy a napojení jednotlivých spolků 

zabývajích se péčí a ochranou přírody. Takto vytvořená platfoma spolupráce v oblasti ekologie a péče o 

krajinu dá do budoucna prostor pro řadu nových aktivit a projektových záměrů. Významný dopad je také 

zatraktivnění veřejného prostranství prostřednictvím osmi nově vysazených luk a pochopitelně jejich 

pozitvní dopad na rozmanitost a stav městské zeleně. 

str. 13/16



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

23 473,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 18,74%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

4 400,00

Podíl celkem v %

100,00%

9.B Spolufinancování

0,00%

0,00%

Částka v EUR

23 473,00 €

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Město Valašské Meziříčí 

60,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

9 373,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Celkový rozpočet malého projektu: 23 473,00

0,00%

15,00%

85,00%

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Dom kultúry v Čadci 

19 952,05 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

6 600,00 €

0,00 €

3 520,95 €

7 440,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

CELKEM: 23 473,00

Částka celkem v EUR

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města: 3 520,95

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 19 952,05

str. 14/16



1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

str. 15/16



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, e-

mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 16/16


